Министерство образования Омской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

 «Омский педагогический колледж № 1»

(БПОУ «ОПК №1»)

ПРИКАЗ

02 февраля 2023 г.  № 31

г. Омск

о внедрении актуализированных

ФГОС СПО

На основании актуализированных ФГОС СПО по реализуемым

специальностям 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в

начальных классах, 49.02.01 Физическая культура,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению актуализированных

ФГОС СПО по реализуемым специальностям (Приложение 1).

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению актуализированных ФГОС

СПО по реализуемым специальностям (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Лахно Е.Н.

Директор                                           Н.И. Горшков

Проект приказа подготовил:

Заместитель директора
_______________  Е.Н. Лахно

«____» _________ 2023 г.

Согласовано:
Заместитель директора
_______________ М.А. Субботина
«____» _________ 2023 г.

Заместитель директора
_______________ Е.В. Лыскова
«____» _________ 2023 г.

Заместитель директора
_______________ Г.Н. Ефимова
«____» _________ 2023 г.

Главный бухгалтер
_______________ Е.А. Чурпинова
«____» _________ 2023 г.

Ознакомлены:

Баранова С.Л. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Баранникова Ю.П. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Быкова О.Н. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Евсеева Т.Т. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Задуева М.В. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Залко Г.Н. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Маткова Е.В. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Ортман Е.Д. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Осипова О.Н. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Плахина Н.В. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Ризен А.И. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Саверская С.Н. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Сазонова И.А. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Скарпс Е.В. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Шевченко В.В. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Шуховцова Е.Д. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Яковлева Е.А. _____________ «_____»  _________ 2023 г.

Приложение 1

Рабочая группа по внедрению актуализированных ФГОС СПО

по реализуемым специальностям 44.02.01 Дошкольное образование,

44.02.02 Преподавание в начальных классах, 49.02.01 Физическая

культура

№

п/п

ФИО Должность

1 Лахно Е.Н. Заместитель директора

2 Субботина М.А. Заместитель директора

3 Лыскова Е.В. Заместитель директора

4 Ефимова Г.Н. Заместитель директора

5 Чурпинова Е.А Главный бухгалтер

6 Задуева М.В. Заведующий центром методической и проектной

деятельности

7 Евсеева Т.Т. Заведующий отделением

8 Осипова О.Н. Заведующий отделением

9 Скарпс Е.В. Заведующий отделением

10 Шевченко В.В. Заведующий отделением

11 Баранова С.Л. Заведующий практикой

12 Плахина Н.В. Заведующий центром дополнительного образования

13 Ризен А.И. Специалист по информационным системам

14 Саверская С.Н. Методист

15 Залко Г.Н. Методист

16 Баранникова Ю.П. Педагог-психолог

17 Быкова О.Н.  Преподаватель

18 Маткова Е.В. Преподаватель

19 Ортман Е.Д. Преподаватель

20 Сазонова И.А. Преподаватель

21 Шуховцова Е.Д. Преподаватель

22 Яковлева Е.А. Преподаватель

Приложение 2

Дорожная карта по внедрению актуализированных ФГОС СПО

по реализуемым специальностям 44.02.01 Дошкольное образование,

44.02.02 Преподавание в начальных классах, 49.02.01 Физическая культура

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные Исполнители Результат деятельности

1 Подготовка приказа по

внедрению новых ФГОС СПО

До 06.02.2023 г. Лахно Е.Н.

Задуева М.В. Приказ с назначением ответственных лиц

за внедрение и реализацию новых ФГОС

2 Анализ новых ФГОС СПО 2022

г. по ППССЗ 44.02.01, 44.02.02,

49.02.01, обсуждение на

заседаниях методических

объединений преподавателей

До 13.02.2023 г. Лахно Е.Н.

Руководители МО Справка по результатам анализа

выдвинутых предложений в ОПОП

(вариативная часть учебных планов)

3 Оформление ОПОП До 14.04.2023 г. Лахно Е.Н.

Задуева М.В. Оформлены и утверждены 6 ОПОП по

специальностям 44.02.01, 44.02.02,

49.02.01 (на базе основного общего и

среднего общего образования)

3.1 Разработка паспорта ОПОП До 03.03.2023 г. Лахно Е.Н.

Задуева М.В. Разработан паспорт ОПОП (общие

положения, общая характеристика

образовательной программы,

характеристика профессиональной

деятельности выпускника, планируемые

результаты освоения образовательной

программы)

3.2 Разработка учебных планов,

графиков учебного процесса

До 31.03.2023 г. Лахно Е.Н.

Осипова О.Н.

Задуева М.В.

Баранова С.Л.

Быкова О.Н.

Саверская С.Н.

Евсеева Т.Т.

Скарпс Е.В.

Шевченко В.В.

Разработаны и утверждены 6 учебных

планов и графиков учебного процесса для

ППССЗ по специальностям 44.02.01,

44.02.02, 49.02.01 (на базе основного

общего и среднего общего образования)

3.3 Разработка рабочей программы

воспитания, календарного

плана воспитательной работы

Лыскова Е.В. Задуева М.В.

Плахина Н.В.

Баранникова Ю.П.

Руководители МО

Разработаны и утверждены 6 рабочих

программ воспитания, 6 календарных

планов воспитательной работы для ППССЗ

по специальностям 44.02.01, 44.02.02,

49.02.01 (на базе основного общего и

среднего общего образования)

3.4 Требования к материально-

техническому обеспечению

образовательной программы:

- оснащение кабинетов

- оснащение баз практик

До 07.04.2023 г. Ефимова Г.Н.

Лахно Е.Н.

Субботина М.А.

Ризен А.И.

Баранова С.Л.

Оформлен раздел 6 ОПОП – Условия

реализации программы (Требования к

материально-техническому обеспечению

образовательной программы)

3.5 Требования к учебно-

методическому обеспечению

образовательной программы

Лахно Е.Н.

Задуева М.В.

Лесная И.Н.

Оформлен раздел 6 ОПОП – Условия

реализации программы (Требования к

учебно-методическому обеспечению

образовательной программы)

3.6 Требования к практической

подготовке обучающихся

Субботина М.А. Задуева М.В.

Баранова С.Л.

Саверская С.Н.

Оформлен раздел ОПОП – Условия

реализации программы (Требования к

практической подготовке обучающихся)

3.7 Требования к организации

воспитания обучающихся

Лыскова Е.В. Плахина Н.В.

Баранникова Ю.П.

Оформлен раздел ОПОП – Условия

реализации программы (Требования к

организации воспитания обучающихся)

3.8 Требования к кадровым и

финансовым условиям

реализации образовательной

программы

Лахно Е.Н.

Субботина М.А.

Чурпинова Е.А.

Задуева М.В. Оформлен раздел ОПОП – Условия

реализации программы (Требования к

кадровым и финансовым условиям

реализации образовательной программы)

3.9 Формирование оценочных

средств для проведения ГИА

Лахно Е.Н.

Задуева М.В. Оформлен раздел ОПОП - Формирование

оценочных средств для проведения

государственной итоговой аттестации

4 Согласование ОПОП с

работодателями

До 21.04.2023 г. Лахно Е.Н.

Субботина М.А.

Задуева М.В.

Баранова С.Л.

Евсеева Т.Т.

Скарпс Е.В.

Согласованы и подписаны работодателями

6 ОПОП по специальностям 44.02.01,

44.02.02, 49.02.01 (на базе основного

общего и среднего общего образования)

Шевченко В.В.

5 Представление новых ОПОП на

совещании с коллективом

До 28.04.2023 г. Лахно Е.Н.

Задуева М.В. Проведено совещание с коллективом, на

котором представлены новые ОПОП

6 Распределение тарификации в

соответствии с новыми

учебными планами

До 22.05.2023 г.

До 30.08.2023 г.

(УП/ПП)

Лахно Е.Н.

Субботина М.А.

Задуева М.В.

Осипова О.Н.

Баранова С.Л.

Предварительная тарификация на

2023/2024 уч.год

7 Разработка УМК по

УД/ПМ/УП/ПП

До 30.06.2023 г.

Лахно Е.Н.

Задуева М.В.

Преподаватели в

соответствии с

тарификацией

Разработаны и утверждены на заседаниях

МО рабочие программы, комплекты

контрольно-измерительных материалов и

контрольно-оценочных средств по УД/ПМ,

рабочие программы УП/ПП

8 Экспертиза УМК по

УД/ПМ/УП/ПП

До 31.08.2023 г.

Лахно Е.Н.

Задуева М.В.

Залко Г.Н.

Шуховцова Е.Д.

Саверская С.Н.

Проэкспертированы рабочие программы,

комплекты контрольно-измерительных

материалов и контрольно-оценочных

средств по УД/ПМ, рабочие программы

УП/ПП

9 Разработка электронных УМК

на образовательный портал

БПОУ «ОПК №1»

До 31.12.2023 г.  Лахно Е.Н.

Преподаватели в

соответствии с

тарификацией

Задуева М.В.

Осипова О.Н.

Залко Г.Н.

Оформлены и проэкспертированы в

соответствии с Методическими

рекомендациями курсы лекций,

практические задания, задания для

самостоятельной работы, задания

текущего и рубежного контроля по

УД/ПМ

10 Экспертиза и загрузка

электронных УМК на

образовательный портал БПОУ

«ОПК №1»

До 30.06.2024 г. Лахно Е.Н.

Задуева М.В.

Осипова О.Н.

Залко Г.Н.

Загружены на образовательный портал

БПОУ «ОПК №1» курсы лекций,

практические задания, задания для

самостоятельной работы, задания

текущего и рубежного контроля по

УД/ПМ в соответствии с тематическим

планом дисциплин

		2024-11-05T10:32:00+0600
	Горшков Никита Иванович